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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Aşağıdaki sorularımın Milli Savunma Bakanı Saym Yaşar GÜLER

tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasını, Anayasa’nm 98 ve Türkiye Büyük

Millet Meclisi İçtüzüğü’nün 96’ncı maddeleri gereğince saygılarımla arz ederim.
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Rusya Federasyonu’ndan milyarlarca dolar bedelle satın alman S-400 hava

savunma sistemlerinin yıllardır aktif kullanımda olup olmadığına ilişkin

belirsizlik, milletin vergileriyle finanse edilen bu devasa harcamanın milli

savunma ihtiyacı mı yoksa siyasi bir güç gösterisi mi olduğu yönündeki

tartışmaları her geçen gün büyütmektedir.

Depoda beklediği yönünde güçlü iddialar bulunan milyar dolarlık bir füze

sisteminin, Türkiye’ye somut bir savunma avantajı sağlayıp sağlamadığı

kamuoyu tarafından bilinmemektedir. Buna karşılık bu alım nedeniyle

Türkiye’nin F-35 programından çıkarılması, savunma sanayiinde ciddi üretim ve

teknoloji kayıplarına uğraması, kararın maliyet-fayda dengesini daha da tartışmalı

hale getirmiştir.

Milletin alın teriyle toplanan vergilerin stratejik faydası belirsiz biçimde
kullanılması, kamu kaynaklarının etkin yönetimi ve milli güvenlik planlaması

açısından son derece ağır bir soru işareti doğurmaktadır.
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Bu bağlamda;

1- Rusya’dan satın alınan S-400 hava savunma sistemleri hâlen hangi üs, depo
veya askeri bölgelerde bulunmaktadır?

2- Bu sistemler aktif olarak konuşlandırılmış mıdır, yoksa depoda
bekletilmektedir?

3- Bugüne kadar S-400 sistemleri herhangi bir operasyonel görevde, hava
savunma alarmında veya tatbikatta kullanılmış mıdır?

4- Türkiye bu sistemi hangi somut tehdit analizi doğrultusunda satın almıştır?
5- S-400 aliminin Türkiye’ye sağladığı askeri, teknolojik ve stratejik

kazanımlar nelerdir?

6- Bu alım nedeniyle Türkiye’nin F-35 programından çıkarılması
uğradığı toplam mali ve teknolojik kayıp ne kadardır?

7- Türk savunma sanayi şirketlerinin F-35 üretim zincirinden çıkarılması
nedeniyle kaybettiği toplam gelir ve üretim hacmi nedir?

8- S-400 alımı nedeniyle uygulanan yaptırımların ekonomik ve savunma

sanayii üzerindeki etkileri nelerdir?

9- Bugün itibarıyla Türkiye bu sistemden ne kazanmış, buna karşılık
kaybetmiştir?

Milyarlarca dolarlık bu yatırımın aktif biçimde kullanılmaması
halinde kamu zararına ilişkin herhangi bir Sayıştay veya idari inceleme
yapılmış mıdır?

Söz konusu alım kararı milli savunma planlamasının sonucu mudur,

yoksa dış politikada siyasi bir güç gösterisi mi taşımaktadır?
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